
МАОУ гимназия  имени  А.П. Чехова 

г. Таганрога 
 

Приказ 

     

№ 214                                                                                                               02.09.2024 
 

О составе Совета по вопросам регламентации  

доступа к информации в сети «Интернет» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации», от 29.12.2010 №436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

Методическими рекомендациями по ограничению в образовательных организациях 

доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети 

интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, положением «О совете по регламентации доступа 

к информации в сети Интернет в МАОУ гимназии  имени  А.П. Чехова», в целях 

обеспечения разработки и принятия мер для исключения доступа обучающихся к 

ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами 

образования и воспитания руководствуясь методическими рекомендациями по 

ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети интернет, причиняющей вред здоровью 

и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав Совета по вопросам регламентации доступа и информации 

в сети Интернет: 

Лисицына Н.В., директор МАОУ гимназии  имени  А.П. Чехова, председатель Совета; 

Анпилогова Т.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе - член 

Совета; 

Варнавских Л.Н., заместитель директора по воспитательной работе - член Совета; 

Абрамов А.П., инженер-программист - член Совета; 

Петренко Т. А.,  родитель (законный представитель) обучающегося 11б класса - член 

Совета; 

Федоренко М.А., представитель ученического самоуправления из числа обучающихся 

8а класса - член Совета. 

2. В своей работе Совету руководствоваться Положением о Совете по вопросам 

регламентации доступа к информации в сети Интернет МАОУ гимназии  имени  А.П. 

Чехова, утвержденным приказом № 295 по МАОУ гимназии  имени  А.П. Чехова от 

29.05.2020. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                     Н.В.Лисицына 

 

С приказом ознакомлены: 

Анпилогова Т.А. 

Абрамов А.П. 

Варнавских Л.Н. 

Петренко Т.А. 

Федоренко М.А. 

 

 

 
Исполнитель: заместитель директора по УВР Анпилогова Т.А. 


